
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
   Upravni odjel za lokalnu i područnu 
       (regionalnu) samoupravu 
 
KLASA: 340-01/06 -01/04 
URBROJ: 2163/1-09/5-06-2 
Pula,10.05.2006. 

 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
putem 

STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
Pazin, Dršćevka 1 

 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o  raspisivanju javnog nadmetanja radi prodaje 
                     rabljenih osobnih automobila – dostavlja se 
 
 
 

 
     U prilogu Vam dostavljamo gore navedeni akt sa pratećim materijalom, 

radi uvrštavanja istog na dnevni red slijedeće sjednice Županijskog poglavarstva, te 
predlažemo prihvaćanje istog. 
 
 
                                                                                        
 
 

                                                                                       v.d. Pročelnika 
  

                                                                                             Desa Sarvan, dipl. pravnik   
 
 
Prilog: 2   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Temeljem članaka 59.,73.st.1. i 77.Statuta Istarske županije («Službene novine 
Istarske županije» broj 6/03 -pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), Županijsko poglavarstvo 
Istarske županije, na sjednici održanoj dana  ______________  2006. godine, donosi  

 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o raspisivanju javnog nadmetanja radi prodaje 

rabljenih osobnih automobila 
 
 
 

Članak 1. 
 

 Utvrđuje se da postoji potreba za raspisivanjem javnog nadmetanja radi prodaje 
rabljenih osobnih automobila u vlasništvu Istarske županije.  
 
 
 

Članak 2. 
 

Predmet javnog nadmetanja je prodaja sljedećih osobnih automobila u 
vlasništvu Istarske županije: 

- CITROEN ZX AVANTAGE, registarskih oznaka PU 977 - DM, godina 
proizvodnje 1994., broj šasije: VF7N2A90014A94979, snage 55 kW 
(benzin), radnog obujma 1360 ccm, registriran do 16.09. 2006. godine,  

- CITROEN XSARA 1.4 X, registarskih oznaka PU 331-EV, godina 
proizvodnje 1997., broj šasije: VF7N1KFXF36077680, snage 55 kW, radnog 
obujma 1360 ccm, registriran do 23.12.2006. godine,  

- CITROEN XSARA 1.6 I SX, registarskih oznaka PU 635 -FC, godina 
proizvodnje 1998., broj šasije: VF7N1NFZF36119783, snage 65 kW, radnog 
obujma 1587 ccm, neregistriran  

- CITROEN XANTIA 2SX 1.8 16V, registarskih oznaka PU 196 - FD, godina 
proizvodnje 1998., broj šasije: VF7X1LFYF72042950, snage 81 kW, radnog 
obujma 1761 ccm, registriran do 15.06.2006. godine,  

- CITROEN XANTIA 2.0 I 16V, registarskih oznaka PU 722-GJ, godina 
proizvodnje 1999., broj šasije: VF7X1RFVF72124375, snage 97 kW, radnog 
obujma 1998 ccm, registriran do 14.11.2006. godine, 

- VOLVO S 40 2.0, registarskih oznaka PU 850-FD, godina proizvodnje 
1998., broj šasije: YV1VS1623WF263025, snage 103 kW, radnog obujma 
1948 ccm, registriran do 08.07.2006. godine, 

- RENAULT MEGANE 1.6 RT E, registarskih oznaka PU 853 - EH, godina 
proizvodnje 1996., broj šasije: VF1BA0F0D15067054, snage 66 kW, radnog 
obujma 1598 ccm, registriran do 21.11.2006. godine, 

- RENAULT LAGUNA  2.0 RXE, registarskih oznaka PU 169 - DV, godina    
      proizvodnje 1995., broj šasije: VF1B56CKC13644378, snage 83 kW,      
      radnog obujma 1998 ccm, registriran do 16.11.2006. godine, 
- RENAULT SAFRANE 2.5, registarskih oznaka PU 875 - EP, godina    
      proizvodnje 1997., broj šasije: VF1B54F0516638663, snage 121 kW,      
      radnog obujma 2499 ccm, registriran do 18.08. 2006. godine, 
- RENAULT SAFRANE 2.5, registarskih oznaka PU  300-FS, godina    
      proizvodnje 1999., broj šasije: VF1B54F0520222507, snage 121 kW,      
      radnog obujma 2435 ccm, registriran do 27.07.2006. godine, 
 



 
 

Članak 3. 
 
 
            Početna cijena prodaje, po procijenjenoj vrijednosti automobila od strane 
sudskog vještaka strojarske struke Đurić Borislava ,dipl. ing. str., iznosi: 
 

-  za osobni automobil CITROEN ZX AVANTAGE  (PU 977DM)- 7.899,00 kn 
-  za osobni automobil CITROEN XSARA 1.4 X (PU 331 EV) - 9.678,00  kn 
-  za osobni automobil CITROEN XSARA 1.6 I SX (PU 635FC) -11.138,00  kn 
-  za osobni automobil CITROEN XANTIA 2SX 1.8 16V (PU 196FD)  
   - 15.589,00 kn 
-  za osobni automobil CITROEN XANTIA 2.0 I 16V (PU 722 GJ)-24.803,00kn 
-  za osobni automobil VOLVO S 40 2.0 (PU 850 FD) – 18.626,00 kn 
-  za osobni automobil RENAULT MEGANE 1.6 RT E (PU853EH ) 
   -12.915,00 kn 
-  za osobni automobil RENAULT LAGUNA  2.0 RXE (PU 169 DV ) 
   -14.087,00 kn 
-  za osobni automobil RENAULT SAFRANE 2.5 (PU 875 EP )- 25.104,00 kn 
-  za osobni automobil RENAULT SAFRANE 2.5 (PU 300 FS )- 27.614,00 kn 
 
S najpovoljnijem ponuditeljem bit će zaključen ugovor o prodaji automobila. 
Isporuka automobila izvršit će se nakon uplate ponuđenog iznosa. 
 
 
 

Članak 4. 
 
 

Ovlašćuje se Upravni odjel za lokalnu  i područnu (regionalnu) samoupravu za 
objavu javnog nadmetanja radi prodaje rabljenih osobnih automobila. 

 
 
 

Članak 5. 
 
 

 Za provođenje postupka javnog nadmetanja, te donošenja Zaključka o 
prijedlogu za odabir ponude imenuje se Povjerenstvo kako slijedi: 

 
1.   Silvano Cukon, voditelj Povjerenstva 
2. Tihomir Šegota, član Povjerenstva, 
3.   Denis Kontešić, član Povjerenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Članak 6. 
 
 

Svi ostali uvjeti vezani uz provođenje predmeta ovog Zaključka definirat će se 
kroz tekst objave javnog nadmetanja. 

 
 
 

Članak 7. 
 
 
          Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, __________ 2006. 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 

 
PREDSJEDNIK 

 
Ivan Jakovčić 

 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

1.PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbi članka 73.st.1. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.06/03 - pročišćeni 
tekst , 10/04 i 13/05) ,kojim je propisano da pojedinačne akte o kupnji, prodaji, 
davanju na korištenje, zakupu, podzakupu nekretnina ,pokretnina ,vrijednosnih papira i 
udjela donosi Poglavarstvo   
Člankom 59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.06/03 - 
pročišćeni tekst , 10/04 i 13/05) propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršenog 
tijela županije, a člankom 77. utvrđene su vrste akata koje u svom radu to tijelo donosi. 
 
 
2.OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE      
   ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Predloženim Zaključkom utvrđena je dugotrajna pokretna imovina koja bi bila 
predmet ovog javnog nadmetanja. Nakon uspješno završenog postupka najma vozila 
(10 kom), ocjenjeno je da zbog starosti, prijeđenih kilometara i troškova održavanja 
vozila, postoji potreba da se izvrši prodaja određenog broja osobnih automobila u 
vlasništvu Istarske županije. Prosječna starost osobnih automobila koji se namjeravaju 
prodati je 8 godina, dok je prosječan broj prijeđenih kilometara preko 280.000 po 
vozilu.  

 
 

3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 

Za provođenje ovog zaključka nisu potrebna financijska sredstva ,već se 
očekuje po uspješno izvršenoj prodaji priliv sredstava u proračun Istarske županije   
 
4.  PRIJEDLOG  ZAKLJUČKA 
 
         Dostavlja se u prilogu 


	      REPUBLIKA HRVATSKA 
	 
	 
	ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
	ISTARSKE ŽUPANIJE 
	Pazin, Dršćevka 1 


	 
	Članak 2. 
	   ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 



